



- in ottemperanza a quanto sopra riportato la direzione Lavori Pubblici – Realizzazione e Gestione Servizi – Matrice Strade ha elaborato il presente progetto che prevede di eseguire interventi di recupero funzionale che consistono in una pavimentazione ex novo della struttura stradale con asfalto modificato ad alto modulo complesso che migliorerà le prestazioni e la resistenza all'usura del traffico pesante, realizzazione di nuovi tratti di marciapiedi, nuove opere di smaltimento delle acque meteoriche, l'abbattimento delle barriere architettoniche e la realizzazione della nuova segnaletica orizzontale e verticale per un importo complessivo di € 245.000,00 di cui 192.560,49 per lavori (compresa sicurezza) e € 52.439,52 per somme a disposizione dell'A.C.;
- l'intervento, per la sua particolare tipologia e per l'importo lavori compreso tra € 100.000,00 e 500.000,00 può essere appaltato con le procedure previste dall'art. 122 comma 7 (Disciplina specifica per i contratti di lavori pubblici sotto soglia) e art. 57 comma 6 (Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara) del Codice degli appalti, nel rispetto dei principi di trasparenza, parità di trattamento, rotazione e non discriminazione;
- gli interventi previsti dal progetto rientrano nel concetto d'investimento ai fini dell'art. 119, 6° comma della Costituzione come indicato dall'art. 3, comma 18 della L. 350/2003 ed attestato con certificazione del Dirigente in data 26.11.2013 depositata agli atti;
- l'intervento riveste carattere di priorità per consentire la libera e sicura circolazione dei veicoli e dei pedoni così come previsto dell'art. 1 del D.lgs. 285/92, sostituito dall'art.1 del D.L.gs. 15.1.2002, n. 9, la sicurezza delle persone, nella circolazione stradale;
- l'importo complessivo per l'esecuzione dei lavori, è stato stimato in €. 245.000,00 così come riportato nel quadro economico che segue:

### IMPORTO LAVORI

A1. Importo dei lavori compresi oneri sicurezza.....	€. 183.390,94
Di cui oneri sicurezza (non soggetti a ribasso) .....	€. 5.937,95
Di cui per manodopera (non soggetti a ribasso) .....	€. 23.840,82
Di cui lavori soggetti a ribasso.....	€. 153.612,16
A2. Costi sicurezza non compresa nei prezzi .....	€. 9.169,55

A. Importo complessivo appalto €. 192.560,49

### SOMME A DISPOSIZIONE

IVA 22% .....	€. 42.363,31
Incentivo progettazione ed esecuzione lavori .....	€. 3.851,21
Lavori in economia .....	€. 0,00
Imprevisti .....	€. 6.000,00
Spese ex art. 92 c.7 D.lgs. 163/06 e contributo AVCP.....	€. 225,00
B. Sommano somme a disp.ne .....	€. 52.439,52

IMPORTO COMPLESSIVO (A+B) €. 245.000,00

Letto, approvato e sottoscritto

IL SEGRETARIO GENERALE

Dott. Giuseppe Antonica

IL PRESIDENTE

Sen. Leopoldo Di Girolamo

Visto il parere di regolarità tecnica espresso dal Dirigente LL.PP. Dott. L. Sdogati ai sensi ed agli effetti dell'art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267 del 18/8/2000 in data 26.11.2013.;

Visto il parere di regolarità contabile espresso dal Dirigente Attività Finanziarie Dott.ssa E. Contessa ai sensi ed agli effetti dell'art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000 in data 26.11.2013 "favorevole considerato il parere di regolarità tecnica favorevole e a condizione che sia concesso il mutuo dall'istituto mutuante";

VISTO il D.P.R. 207/2010;

VISTO il D.L.gs. 267/00;

VISTO l' art. 134 comma 4 ° del Decreto L.g.s. n 267 del 18/8/2000;

Con voti unanimi

### DELIBERA

- 1) Di approvare il progetto finalizzato ad eseguire un "Recupero funzionale dell'asse viario Via Gabelletta – Via Rivo della struttura stradale ed eliminazione delle barriere architettoniche", per l'importo complessivo di €. 245.000,00 ;
- 2) Di approvare che la spesa di € 245.000,00 ripartita secondo il nuovo quadro economico che segue, potrà essere coperta con l'attivazione del mutuo così come previsto nel piano degli investimenti 2013 al CAP. 3200 C.C. 780 bil 2013;
- 3) Di approvare che la spesa di €. 245.000,00 è ripartita secondo il quadro economico che segue:

#### IMPORTO LAVORI

A1. Importo dei lavori compresi oneri sicurezza.....	€.	183.390,94
Di cui oneri sicurezza (non soggetti a ribasso) .....	€.	5.937,95
Di cui per manodopera (non soggetti a ribasso) .....	€.	23.840,82
Di cui lavori soggetti a ribasso.....	€.	153.612,16
A2. Costi sicurezza non compresa nei prezzi .....	€.	9.169,55

A. Importo complessivo appalto €.

#### SOMME A DISPOSIZIONE

IVA 22%.....	€.	42.363,31
Incentivo progettazione ed esecuzione lavori .....	€.	3.851,21
Lavori in economia .....	€.	0,00
Imprevisti .....	€.	6.000,00
Spese ex art. 92 c.7 D.lgs. 163/06 e contributo AVCP.....	€.	225,00
B. Sommano somme a disp.ne .....	€.	52.439,52

IMPORTO COMPLESSIVO (A+B) €.

€. 245.000,00

- 4) Di dare atto che il responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 10 del D.Lgs 163/2006 è il P.I. Luciano Antonio De Marinis;
- 5) Di stabilire che successivamente alla copertura finanziaria, si dovrà procedere alla individuazione della ditta esecutrice dei lavori a mezzo di procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell'art. 57 comma 6, nella casistica di cui all'art. 122 comma 7 del D.Lgs 163/2006;
- 6) Con separata votazione di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, comma 4, del T. U. E. L. D. Lgs. 267 del 18.8.2000.

\*\*\*\*\*

Letto, approvato e sottoscritto

IL SEGRETARIO GENERALE

Dott. Giuseppe Aronica

IL PRESIDENTE

Sen. Leopoldo Di Giuliano